[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение

От 19 августа 2024г.  (  175-р
г. Макушино

Об обеспечении доставки избирателей
на избирательные участки при проведении
выборов 8 сентября 2024 года
С целью обеспечения прибытия в день голосования в помещения для голосования избирателей Макушинского муниципального округа Курганской области:
1. Администрации Макушинского муниципального округа принять дополнительные меры по предоставлению избирателям, проживающим в населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования, возможности прибыть в день голосования в помещение для голосования и вернуться после голосования к месту проживания. А именно, организовать специальные маршруты от населенного пункта, отдаленного от помещения для голосования, до здания, в котором располагается помещение для голосования избирательного участка, в границах которого расположен указанный населенный пункт, и обратно (далее - дополнительное транспортное сообщение). Расписание таких дополнительных рейсов (маршрутов) определить совместно с избирательными комиссиями. Для организации специальных рейсов (маршрутов) в сельской местности привлечь школьные автобусы.

2. Утвердить маршруты движения дополнительного транспортного сообщения согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Территориальной и участковым избирательным комиссиям (по согласованию) совместно с Администрации Макушинского муниципального округа обеспечить заблаговременное информирование избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования, об организации дополнительного транспортного сообщения с населенным пунктом, в котором располагается помещение для голосования.

4. Заместителю Главы Макушинского муниципального округа - управляющему делами Администрации Макушинского муниципального округа Соколовой Е.Н. осуществить информирование избирателей путем размещения соответствующей информации на официальном сайте в сети Интернет; направить для опубликования расписание маршрутов движения дополнительного транспортного сообщения в районную газету «Призыв»; специалистам сельским территорий разместить данную информацию в местах общего пользования и (или) обнародовать ее иными способами.

5. Отделу образования Администрации Макушинского муниципального округа урегулировать локальным распорядительным актом порядок использования 8 сентября 2024 года школьных автобусов для доставки избирателей по утвержденным настоящим распоряжением маршрутам.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа

Об обеспечении доставки избирателей на избирательные участки при проведении

выборов 8 сентября 2024 года
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокуратура - 1

3. Кошелевой А.А. – 1

4. ТИК – 1

5. Сайт Администрации – 1

6. Соколовой Е.Н.- 1

7. Отдел образования – 1
Исп. Соколова Е.Н.

Тел.2-03-05

Приложение к распоряжению
№ 175-р от 19.08.2024 год «Об обеспе-

чении доставки избирателей  на изби-

рательные участки при проведении

выборов 8 сентября 2024 года»
Маршруты движения транспорта для доставки избирателей
в Единый день голосования 8 сентября 2024 года
	№ п/п
	Избирательный участок (населенный пункт)
	Транспортное средство

	Маршрут

	Время отправки (на голосование)

	1
	№ 355 г. Макушино, ул. Д.Бедного, 2А
	Школьный автобус МКОУ Макушинскя СОШ №2
	с.Садовод – г.Макушино
	Административное здание Администрации

в 10.00

	д.Журавлевка – г.Макушино
	Площадь сельского клуба в 12.00

	2
	№ 364

(с.Обутковское)

	Школьный автобус Обутковской ООШ - филиал МКОУ Казаркинская СОШ
	д.Ударник - с.Обутковское
	Площадь сельского клуба в 10.00

	3
	№ 366

(с.Казаркино)
	Школьные автобусы МКОУ Казаркинская СОШ
	д.Антипино – с.Казаркино
	Площадь сельского клуба в 10.00

	4
	№ 378 (с.Коновалово)
	Школьный автобус МКОУ Коноваловской СОШ
	д.Раздолье – с.Коновалово
	Бывшее здание ФАП в 10.00

	5
	№ 379

(с.Больше -

 Курейное)
	Школьный автобус МКОУ Сетовенская  СОШ
	д.Пеган – с.Б.Курейное
	Площадь сельского клуба в 10.00

	6
	№ 380

(с. Клюквенное)
	Школьный автобус МКОУ Клюквенской СОШ
	ст. Неверовское – с.Клюквенное
	Площадь сельского клуба в 10.00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению

Главы Макушинского муниципального округа

Об обеспечении доставки избирателей на избирательные участки при проведении

выборов 8 сентября 2024 года
	Проект внесен

(должность)
	Ф.И.О.
	Подпись

	Заместитель Главы округа- управляющий делами Администрации
	Соколова Е.Н.

	Проект согласован:

	Председатель ТИК

	Горченева Е.В.

	Начальник отдела муниципальных закупок и правового обеспечения
	Романова Е.А.